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O epidemii koronawirusa Covid-19 rozmawiano na nadzwyczajnym posiedzeniu Komisji Zdrowia i
Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa.

Przedstawiciele Rady Miasta Krakowa, krakowskich szpitali, sanepidu oraz Urzędu Miasta Krakowa
dyskutowali na temat przygotowania Krakowa na ewentualne zawleczenie koronawirusa do naszego
miasta.

- Wszystko działa. Nie ma powodów, by odczuwać zagrożenie – zapewnił zebranych Adam Jędrzejczyk,
dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krakowie.

W Polsce nie stwierdzono dotychczas występowania koronawirusa. Na terenie Rzeczypospolitej
Polskiej obserwowanych jest kilkadziesiąt osób w placówkach zdrowia, natomiast 1600 osób objętych
zostało nadzorem zdalnym. Monitoring pacjenta trwa 14 dni – tyle, ile trwa okres wylęgania się
wirusa.

Opracowane zostały zasady postępowania epidemiologicznego i medycznego w związku z ryzykiem
zawleczenia na obszar Polski nowego koronawirusa (SARS-CoV-2). Zasady dostępne są na stronie
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Na tej stronie publikowane są także wytyczne dla
podróżujących do wschodniej i południowo-wschodniej Azji.

- Procedury na wypadek epidemii zostały bardzo dobrze przygotowane na Światowe Dni Młodzieży.
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe jest bardzo dobrze przygotowane, bo to my jesteśmy narażeni na
pierwszy kontakt – zapewniała dyrektor tej jednostki Małgorzata Popławska.

Dyrektor Szpitala im. Żeromskiego Jerzy Friediger dopytywał natomiast o finansowanie leczenia.
Mówił o tym, że przyjęcie do szpitala pacjenta z podejrzeniem koronawirusa jest bardzo kosztowne.
Bogdan Klimek, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta
Krakowa, który pełni funkcję sekretarza Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa,
wspomniał o rezerwie celowej na zarządzanie kryzysowe. Zwracał uwagę, że istnieje możliwość
wykorzystania rezerwy, jeżeli zajdzie taka potrzeba.

Przedstawiciele szpitali i sanepidu podkreślali zgodnie, że należy trzymać się procedur. Konieczne jest
również przeprowadzenie dobrego wywiadu pacjenta. Podkreślano także, że ważna jest świadomość
pacjentów o tym, jak unikać zagrożenia.

Więcej informacji na temat koronawirusa można znaleźć na stronie Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej: https://wsse.krakow.pl/page/.
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